หลักสูตรการส่งเสริมการเพาะเลี้ยงสาหร่ายพวงองุ่นและการจัดการหลังการเก็บเก่ียว จ านวน 30 คน    
ระยะเวลา 3 วัน   

จ านวนผู้เข้าร่วมฝึกอบรม 
  จ านวน 36 ราย   

วิธีการฝึกอบรม  
        บรรยายและฝึกปฏิบัติ 
วิทยากร 

วิทยากรจากหน่วยงาน และภายนอกจากหน่วยงานราชการ 
งบประมาณ 
 1. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเป็นเงิน  110,180 บาท  (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบบาทถ้วน) 
โดยใช้งบประมาณค่าใช้จ่ายจากงบประมาณส านักงานคณะกรรมการพิเศษเพ่ือประสานงานโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริ ประจ าปีงบประมาณ 2562 
 2. ค่าใช้จ่ายในระหว่างที่เข้ารับการฝึกอบรม คือ ค่าอาหารเช้า กลางวัน เย็น  ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม  
ค่าท่ีพัก ค่าจ้างเหมารถ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่เก่ียวกับการฝึกอบรมตลอดหลักสูตรอยู่ในความรับผิดชอบ  ศูนย์